
СЕГОДНЯ В НОМЕРЕ:
ОФИЦИАЛЬНОЕ ПРИЛОЖЕНИЕ      № 53 (420) июль 2021 • 12+

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е от 08 июля 2021 г. № 1331
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е от 12 июля 2021 г. № 1341
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е от 12 июля 2021 г. № 1349
З А К Л Ю Ч Е Н И Е о результатах общественных 
обсуждений от 29 июня 2021 г. 

ИЗВЕЩЕНИЕ о проведении открытого аукциона
СПИСОК избирательных участков 
городского округа «Котлас»

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 8 июля 2021 года № 1331

г. КОТЛАС

О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции 
объектов капитального строительства на земельном участке, расположенном по адресу: Архангельская область, г. Котлас, 

ул. Советская, д. 26 (кадастровый номер 29:24:010206:1255)

В соответствии с частью 1.1 статьи 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации, частью 52 статьи 2.4 раздела 1 Правил 
землепользования и застройки городского округа Архангельской области «Котлас», утвержденных постановлением министерства 
строительства и архитектуры Архангельской области от 25 июня 2020 года № 57-п, административным регламентом предоставления 
муниципальной услуги по предоставлению разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, 
реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории городского округа Архангельской области 
«Котлас», утвержденным постановлением администрации муниципального образования «Котлас» от 21 апреля 2020 года № 749, 
руководствуясь статьями 34 и 37 Устава городского округа Архангельской области «Котлас», администрация городского округа 
Архангельской области «Котлас» п о с т а н о в л я е т:

1. Предоставить ООО «Домострой» разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, 
реконструкции объектов капитального строительства, установленных пунктом 4 таблицы 33 части 174 статьи 1.2.2 раздела 3 Правил 
землепользования и застройки городского округа Архангельской области «Котлас», утвержденных постановлением министерства 
строительства и архитектуры Архангельской области от 25 июня 2020 года № 57-п, для вида разрешенного использования земельного 
участка «деловое управление» в части увеличения максимального процента застройки до 21,9% в границах земельного участка, 
расположенного по адресу: Российская Федерация, Архангельская область, городской округ «Котлас», город Котлас, улица Советская, 
д. 26 (кадастровый номер 29:24:010206:1255). 

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в периодическом печатном издании - газете «Новый 
Котлас» и размещению на официальном сайте администрации городского округа Архангельской области «Котлас» в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава городского округа «Котлас» С.Ю. Дейнеко

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 12 июля 2021 г. № 1341

г. КОТЛАС

О внесении изменений в постановление администрации городского округа Архангельской области «Котлас» 
от 22 июня 2021 года № 1230 «О проведении аукциона на право заключения договора аренды здания котельной больницы» 

В соответствии с Федеральным законом от 26 июля 2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции», приказом Федеральной 
антимонопольной службы от 10 февраля 2010 года № 67 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров 



2

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 12 июля 2021 г. № 1349

г. КОТЛАС

О проведении открытого аукциона на право размещения 
нестационарного торгового объекта и заключения договора на право размещения нестационарного торгового объекта

на территории городского округа «Котлас»

В соответствии с Порядком размещения нестационарных торговых объектов на территории городского округа «Котлас», утвержденным 
постановлением администрации городского округа Архангельской области «Котлас» № 2385 от 09.12.2020, руководствуясь статьями 34, 37 
Устава городского округа Архангельской области «Котлас», администрация городского округа Архангельской области «Котлас» п о с т а н 
о в л я е т:

1. Управлению экономического развития администрации городского округа «Котлас» провести открытый аукцион на право размещения 
нестационарного торгового объекта и заключения договора на право размещения нестационарного торгового объекта на территории 
городского округа «Котлас» (далее по тексту – аукцион).

2. Предметом аукциона определить право на заключение договора на размещение нестационарного торгового объекта на территории 
городского округа «Котлас» согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

3. Установить сроки проведения аукциона: 

аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих 
переход прав владения и (или) пользования в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в 
отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса», руководствуясь 
статьями 34 и 37 Устава городского округа «Котлас», администрация городского округа «Котлас» п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в постановление администрации городского округа Архангельской области «Котлас» от 22 июня 2021 года № 1230  
«О проведении аукциона на право заключения договора аренды здания котельной больницы» изменения, изложив Приложение № 3 в новой 
редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в периодическом печатном издании – газете «Новый 
Котлас», размещению на официальном сайте администрации городского округа Архангельской области «Котлас» и на сайте  
www.torgi.gov.ru в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя Комитета по управлению имуществом 
администрации городского округа Архангельской области «Котлас» В.Н. Сопова. 

Глава городского округа «Котлас» С.Ю. Дейнеко

ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению администрации городского округа «Котлас»

от 12 июля 2021 г. № 1341
«ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

к постановлению администрации городского округа «Котлас»
от «22» июня 2021 г. № 1230

«О проведении аукциона на право заключения договора аренды здания котельной больницы»

Состав
аукционной комиссии на право заключения договора аренды здания котельной больницы

Председатель комиссии:
Сопов Владимир Николаевич – председатель Комитета по управлению имуществом администрации городского округа Архангельской 

области «Котлас». 
В отсутствие Сопова В. Н. обязанности председателя исполняет Жгилева С.Ю. - главный специалист - юрист Комитета по управлению 

имуществом администрации городского округа Архангельской области «Котлас»
Члены комиссии:
Зобов Сергей Анатольевич – заместитель заведующего Правовым отделом Аппарата администрации городского округа Архангельской 

области «Котлас»;
Константинова Наталья Владимировна – начальник Отдела муниципальной собственности Комитета по управлению имуществом 

администрации городского округа Архангельской области «Котлас»; 
Яткова Ольга Николаевна – начальник Отдела по земельным отношениям Комитета по управлению имуществом администрации 

городского округа Архангельской области «Котлас»;
Жгилева Светлана Юрьевна – главный специалист-юрист Комитета по управлению имуществом администрации городского округа 

Архангельской области «Котлас»;
Башарина Надежда Сергеевна – начальник Отдела доходов и финансирования отраслей производственной сферы Финансового 

управления городского округа Архангельской области «Котлас».
Красота Юлия Васильевна – ведущий специалист-юрист Отдела муниципальной собственности Комитета по управлению имуществом 

администрации городского округа Архангельской области «Котлас», секретарь комиссии.
В отсутствие Красота Ю.В. обязанности секретаря исполняет Константинова Н.В. – начальник Отдела муниципальной собственности 

Комитета по управлению имуществом администрации городского округа Архангельской области «Котлас».



3
- дата и время начала приема заявок: 13 июля 2021 года, 8 часов 30 минут;
- дата и время окончания приема заявок: 13 августа 2021 года, 17 часов 00 минут;
- дата и время проведения аукциона: 20 августа 2021 года, 14 часов 00 минут. 
4.  Утвердить состав комиссии по проведению аукциона на право размещения нестационарного торгового объекта и заключения   

договора   на    право      размещения      нестационарного
торгового объекта на территории городского округа «Котлас» согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
5. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в официальном периодическом печатном издании – газете «Новый 

Котлас» и размещению на официальном сайте администрации городского округа Архангельской области «Котлас» в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления экономического развития администрации 
городского округа «Котлас» Е.В. Деньгина.

Глава городского округа «Котлас» С.Ю. Дейнеко

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постановлению администрации городского округа «Котлас»

от 12 июля 2021 № 1349

Предмет аукциона на право размещения нестационарного торгового объекта и заключения договора на право
 размещения нестационарного торгового объекта на территории городского округа «Котлас» 

Номер  
лота

Адрес местонахождения
нестационарного торгового объекта

Тип нестационарного 
торгового объекта

Специализация 
нестационарного 
торгового объекта

Размер места 
размещения,

(м2)

Срок 
размещения,

(месяцев)

1 г. Котлас, ул. У. Громовой, у д. 8 автомагазин продовольственные товары 12 6

2 г. Котлас, ул. Правды, в районе дома 15 автомагазин продовольственные товары 12 6

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к постановлению администрации городского округа «Котлас»

от 12 июля 2021 № 1349
Состав комиссии по проведению аукциона 

на право размещения нестационарного торгового объекта и заключения договора на право размещения нестационарного 
торгового объекта на территории городского округа «Котлас»

Е.В. Деньгин - начальник Управления экономического развития администрации городского округа 
«Котлас»,  председатель комиссии;

Е.А. Козина - начальник Контрактного отдела Управления экономического развития администрации 
городского округа «Котлас», заместитель председателя комиссии;

Л.В. Лобанова - главный специалист Контрактного отдела Управления экономического развития 
администрации городского округа «Котлас», секретарь комиссии.

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
о результатах общественных обсуждений/публичных слушаний

(нужное подчеркнуть)

29 июня 2021 г.
дата оформления заключения

I. Общие сведения об общественных обсуждениях

1. Наименование проекта, рассмотренного на 
общественных обсуждениях или публичных слушаниях

Проект о внесении изменений в правила землепользования и 
застройки городского округа Архангельской области «Котлас»

2. Организатор общественных обсуждений или 
публичных слушаний

Комиссия по подготовке проектов правил землепользования и 
застройки муниципальных образований Архангельской области

3. Информация о территории, в пределах которой 
проводились общественные обсуждения или публичные 
слушания, и сроке проведения общественных обсуждений 
или публичных слушаний

Территория территориальной зоны застройки индивидуальными 
жилыми домами (кодовое обозначение ЖУ) городского округа 
Архангельской области «Котлас».

Срок проведения общественных обсуждений по проекту о внесении 
изменений в правила землепользования и застройки городского округа 
Архангельской области «Котлас» – 28 календарных дней.

Дата начала проведения общественных обсуждений по проекту о 
внесении изменений в правила землепользования и застройки городского 
округа Архангельской области «Котлас» – 8 июня 2021 г.

Дата окончания проведения общественных обсуждений по проекту о 
внесении изменений в правила землепользования и застройки городского 
округа Архангельской области «Котлас» – 21 июня 2021 г.

4. Сведения о количестве участников общественных 
обсуждений или публичных слушаний, принявших 
участие в общественных обсуждениях или публичных 
слушаниях

Участники, прошедшие процедуру идентификации, отсутствуют.



4

5. Реквизиты протокола общественных обсуждений 
или публичных слушаний

Протокол общественных обсуждений по проекту о внесении 
изменений в правила землепользования и застройки городского округа 
Архангельской области «Котлас» от 25 июня 2021 г.

II. Предложения и замечания, касающиеся проекта, внесенные
участниками общественных обсуждений/публичных слушаний

1. Содержание предложений и замечаний, касающихся проекта, внесенных участниками общественных обсуждений или 
публичных слушаний, постоянно проживающих на территории, в пределах которой проведены общественные обсуждения или 
публичные слушания:

1.1 Предложений и замечаний не поступило_________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________________________________________

2. Содержание предложений и замечаний, касающихся проекта, внесенных иными участниками общественных обсуждений или 
публичных слушаний:

2.1 Предложений и замечаний не поступило_________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________________________________________

III. Аргументированные рекомендации комиссии
при министерстве строительства и архитектуры Архангельской

области по организации и проведению общественных обсуждений
и публичных слушаний

ВЫВОДЫ

Общественные обсуждения по проекту о внесении изменений в правила землепользования и застройки городского округа 
Архангельской области «Котлас» проведены в соответствии с законодательством о градостроительной деятельности.

Общественные обсуждения по проекту о внесении изменений в правила землепользования и застройки городского округа 
Архангельской области «Котлас» признать состоявшимися.

Предложений и замечаний в рамках общественных обсуждений по проекту о внесении изменений в правила землепользования 
и застройки городского округа Архангельской области «Котлас» не поступило. Доработка проекта о внесении изменений в 
правила землепользования и застройки городского округа Архангельской области «Котлас» не требуется. Рекомендуем утвердить 
проект о внесении изменений в правила землепользования и застройки городского округа Архангельской области «Котлас»  
в представленном виде.
_________________________________________________________________________________________________________________

 (аргументированные рекомендации комиссии о целесообразности или нецелесообразности учета внесенных участниками 
общественных обсуждений или публичных слушаний предложений и замечаний и выводы по результатам общественных 

обсуждений или публичных слушаний)

Председатель комиссии                                                                _____________С.Ю. Строганова
                                                                                                         (подпись, инициалы и фамилия)

Извещение о проведении открытого аукциона 
на право размещения нестационарного торгового объекта 

и заключения договора на право размещения нестационарного торгового объекта на территории городского округа 
Архангельской области «Котлас» № 7

1.

Организатор аукциона: Управление экономического развития администрации городского округа «Котлас»
место нахождения, почтовый адрес: 165300, Архангельская область, г. Котлас, пл. Советов, 3, каб. 316, 322
адрес электронной почты: еconomy@kotlas-city.ru
ответственное должностное лицо и  
номер контактного телефона:

Лобанова Лариса Владиславовна, 
8 (81837) 2-00-73, 5-18-23

2.
Реквизиты решения о проведении аукциона: постановление администрации городского округа «Котлас» от 12 июля 2021 № 
1349 «О проведении открытого аукциона на право размещения нестационарного торгового объекта и заключения договора 
на право размещения нестационарного торгового объекта на территории городского округа «Котлас»

3.

Предмет аукциона: право на заключение договора на размещение нестационарного торгового объекта на территории 
городского округа «Котлас»:

Лот № 1:

Тип нестационарного торгового объекта (далее – НТО): автомагазин 
Специализация НТО: продовольственные товары 
Адрес размещения НТО: г. Котлас, ул. У. Громовой, у д. 8
Размер места размещения НТО: 12 (двенадцать) м2

Срок размещения НТО: 6 (шесть) месяцев

Лот № 2:

Тип НТО: автомагазин
Специализация НТО: продовольственные товары
Адрес размещения НТО: г. Котлас, ул. Правды, в районе дома 15
Размер места размещения НТО: 12 (двенадцать) м2

Срок размещения НТО: 6 (шесть) месяцев



5

4.

Начальная цена предмета аукциона, руб.
Лот № 1: 511,23 (пятьсот одиннадцать рублей, 23 копейки)

Лот № 2: 706,30 (семьсот шесть рублей, 30 копеек)

5. Величина  повышения начальной цены предмета аукциона (шаг аукциона): 5 (пять) процентов от начальной цены 
предмета аукциона по лотам

6.

Размер задатка, срок и порядок его внесения (возврата): Размер задатка составляет 20 (двадцать) процентов от 
начальной цены предмета аукциона по лотам:

Лот № 1: 102,25 (сто два рубля, 25 копеек);
Лот № 2: 141,26 (сто сорок один рубль, 26 копеек);
Задаток за участие в аукционе вносится заявителем до подачи заявки на участие в аукционе по следующим 

реквизитам:                      
Банк получателя: Финансовое управление городского округа «Котлас» (Управление экономического развития 

администрации городского округа «Котлас», л/с 05243201090)
р/сч 03232643117100002400, ОТДЕЛЕНИЕ АРХАНГЕЛЬСК БАНКА РОССИИ//УФК по Архангельской области и 
Ненецкому автономному округу г. Архангельск, БИК 011117401, корр.счет (ЕКС) - 40102810045370000016

Назначение платежа: Задаток для участия в аукционе на право размещения нестационарного торгового объекта (далее 
указывается дата аукциона и номер лота). ОКТМО  11710000.   КБК  0

ИНН  2904025725         КПП 290401001
Внесенный победителем аукциона задаток засчитывается в счет исполнения обязательств по заключенному договору 

на право размещения нестационарного торгового объекта.
Возврат задатка лицам, участвовавшим в аукционе, но не победившим в нем, производится в течение трех рабочих 

дней со дня подписания протокола о результатах аукционе.

7.

Порядок приема заявок на участие в аукционе:
Заявка на участие в аукционе подается по адресу организатора аукциона: 165300, Архангельская область, г. Котлас, пл. 

Советов, д. 3, каб. 316, 322  в рабочие дни с 8.30 часов до 12.30 часов и с 13.30 часов до 17.00 часов (в пятницу до 15.30 
часов) до даты и времени окончания приема заявок. 

8. Дата и время начала приема заявок на участие в аукционе: 13 июля 2021 года, 8 часов 30 минут.
9. Дата и время окончания приема заявок на участие в аукционе: 13 августа 2021 года, 17 часов 00 минут.
10. Место проведения аукциона: Архангельская область, г. Котлас, пл. Советов, д. 3, каб. 208
11. Дата и время проведения аукциона: 20 августа 2021 года, 14 часов 00 минут

12.

Порядок проведения аукциона:
Аукцион ведет аукционист, назначенный организатором аукциона. Участникам аукциона выдаются пронумерованные 

таблички, которые участники поднимают после оглашения очередного размера платы за право размещения 
нестационарного торгового объекта. 

Аукцион начинается с оглашения аукционистом наименования лота, краткой характеристики места размещения 
нестационарного торгового объекта, начальной цены предмета аукциона, а также «шага аукциона».

В процессе торгов аукционист называет цену, а участники сигнализируют о готовности приобрести право на 
размещение нестационарного торгового объекта путем поднятия табличек с номерами участников.

После объявления очередной цены аукционист называет участника, который первым поднял табличку с номером 
участника. Затем аукционист предлагает участникам повысить цену на «шаг аукциона».

При отсутствии участников, готовых предложить более высокую цену, аукционист повторяет последнюю 
предложенную цену три раза;

Аукцион завершается, когда после объявления очередной цены ни один из участников не поднял табличку с номером 
участника;

После завершения аукциона аукционист объявляет о приобретении права на размещение нестационарного торгового 
объекта, называет цену и номер таблички победителя аукциона.

13.

Условия определения победителя аукциона:
Победителем аукциона становится участник, табличка с номером которого была названа аукционистом последней, то 

есть участник, предложивший наибольшую цену за право заключения договора на размещение нестационарного торгового 
объекта.

14.

Срок и условия заключения договора на право размещения нестационарного торгового объекта:
Победитель аукциона обязан заключить договор на право размещения нестационарного торгового объекта с 

Управлением экономического развития администрации городского округа «Котлас» в срок не позднее десяти дней со дня 
подписания протокола.

Отказ победителя от подписания протокола о результатах аукциона считается отказом от заключения договора. Право 
на заключение договора предоставляется участнику аукциона, назвавшему предыдущий размер платы по данному лоту.

Список избирательных участков городского округа «Котлас» 
с указанием их границ, номеров, мест нахождения участковых комиссий и помещений 

для голосования для проведения выборов в единый день голосования 19 сентября 2021 года.

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 388
Дом культуры «ОКТЯБРЬ» (г. Котлас, ул. С.-Щедрина, д. 2)

Станции: Заовражье; Мостопоезд-59.
Улицы: Амалицкого; Главная; Двинская, Ермакова; Заречная; Зеленая; Квартальная; Коровина; Красносельская; Луговая; Менделеева; 
Мостозавод; Моховая; Нагорная; Надежды; Новодвинская; Озерная; Пархоменко; Победы; Попова; С.-Щедрина; Спартака; Солнечная; 
Строителей; Тенистая, Тимирязева; Трудовая; У. Громовой; Усадебная; Юбилейная; Южная.
Переулки: Двинской; Луговой; Новодвинский; Озерный; Строителей; Усадебный; Юбилейный.

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 389
МУ «Молодежный центр» (г. Котлас, ул. Кедрова, д. 12-а)



6

Станция: Котлас-Узловой.
Улицы: Болтинская; Гастелло; Гоголя; Лазо; Прижелезнодорожная; Радищева; Шевченко; Культпросвета – дома с №№ 8, 10; Малодвин-
ская – дома с начала улицы до дома № 11; О.Кошевого – дома с №№ 24, 26, 28, 30, 39, 43; Ст. Разина – дома        с нечетными №№ с № 127 
до конца улицы и с четными №№ с № 128 до конца улицы; Франко – дома с нечетными №№ с № 121 до конца улицы и с четными №№ с № 
126 до конца улицы.
Переулки: Лесной, Ст. Разина – дома с четными №№ с № 126 до конца улицы и дома с нечетными №№ с № 127 до конца улицы.

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 390
МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 18» (г. Котлас, ул. Маяковского, д. 31)

Проспект: Мира – дома с № 9, 11, 11-а.
Улицы: 3-я Красноармейская; Пугачева; Репина; Северная; Чкалова; Щербакова; Щорса; Кедрова – дома с №№ 12, 12-б, 16, 16-а, 21, 25, 
27; Культпросвета – дома с №№ 9, 11, 13, 15; Малодвинская – дома с № 13 до № 22; Маяковского – дома с №№ 35-а, 41-а, 43 и с     № 50 до 
конца улицы; Мостовая; О.Кошевого – дома с четными №№ с № 2 по № 20 и с нечетными №№ с № 1 по № 31; Ст. Разина – дома с нечет-
ными №№ с № 1 по № 119 и с четными №№ с № 92 по № 124; Ушинского – дома с №№ 8, 11, 13, 20, 22, 25, 27; Франко – дома с нечетны-
ми №№ с № 95 по № 119 и с четными №№ с № 90 по № 120; 70 Лет Октября – дома №№ 6, 10. 
Переулки: Дорожный; Мостовой; Ст. Разина – с четными номерами №№ с № 98 по № 122 и с нечетными №№ с № 99 по № 111; Франко.

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 391
МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 18» (г. Котлас, ул. Маяковского, д. 31)

Улицы: Дзержинского; Кедрова – дом № 12-а; Ленина – дома       с нечетными №№ с № 7 по № 31 и с четными №№ с № 4 по № 12; 
Маяковского – дома с №№ 33, 33-а, 35, 36, 36-б, 37, 37-а, 39, 41; Павлова; Серафимовича; 7-го Съезда Советов – дома с четными №№ 
с № 2 по № 18; Толстого; Черняховского.
Больничный городок.

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 392
МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 2» (г. Котлас, ул. Кедрова, д. 9)

Проспект: Мира – дома с №№ 15, 15-а, 15-б, 17, 17-б, 17-в, 21, 21-а, 23, 25, 25-а, 26.
Улицы: Кедрова – дома с №№ 7, 11, 11-а, 13-а, 15, 17; 70 лет Октября – дома с №№ 7, 9-а, 11, 18, 22.

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 393
МУ «Спортивная школа № 1» (г. Котлас, ул. 28 Невельской дивизии, д. 1)

Проспект: Мира – дом № 26-б.
Улицы: Кузнецова – дома с №№ 14, 14-а, 14-б, 14-в, 17; 28 Невельской дивизии – дома с четными №№ с № 2 по № 10.

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 394
МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 7» (г. Котлас, ул. 70 лет Октября, д. 21)

Проспект: Мира – дом № 14, 16, 20, 24, 26-а.
Улицы: Восточная; Кленовая; Молодежная, Полевая; Посадская, Радужная; Рябиновая; Славянская; Соловьиная; Таежная; Ушинского – 
дом с № 29, 31-а; 70 лет Октября – дома с №№ 17, 17-а, 17-б, 19, 23, 25, 30, 30-а, 32.

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 395
МУ ДО «Центр дополнительного образования МО «Котлас» (г. Котлас, ул. Маяковского, д. 30)

Улицы: Кедрова – дома с №№ 4, 6; Кузнецова – дома с №№ 3, 4, 4-а, 6, 6-а; Маяковского – дома с №№ 27, 29, 29-а.

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 396 
МОУ ДОД «Котласская детская Школа искусств № 7 «Гамма» (г. Котлас, ул. Кузнецова, д. 7)

Проспект: Мира – дома с №№ 27, 28, 29, 29-а, 30, 37.
Улицы: Кедрова – дома с №№ 3, 3-а, 5, 5-а, 7-а; Кузнецова – дома с №№ 5, 9, 12, 13.

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 397
ООО «Объединение котельных и тепловых сетей» (г. Котлас, ул. Маяковского, д. 23-а)

Проспект: Мира – дома с №№ 39, 41, 41-а.
Улицы: Кузнецова – дома с №№ 3-а, 5-а, 5-б, 5-в; Невского – дома с №№ 20-а, 22-а.

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 398
МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 82» (г. Котлас, ул. Маяковского, д. 1, фл. 1)

Улицы: Конституции – дом № 4; Луначарского – дома с №№ 10, 10-а, 11, 12, 12 фл.1, 14; Маяковского – дома с нечетными №№ с № 5 
по № 25 и дома с четными №№ с № 8 по № 28, кроме домов №№ 16, 16-а, 18, 20, 22; Невского – дома с №№ 12, 12-а, 14, 14-а, 16, 21, 23, 
25, 29; Урицкого – дом № 15.
Переулок: Чкалова – дома с №№ 2, 4, 4-а, 8.

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 399
МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 76» (г. Котлас, ул. Калинина, д. 21)

Улицы: Калинина; К.Маркса – дом № 12; Ленина – дом № 12-а, 20, 20-а, 24 и дома с № 35 по № 76; Луначарского – дома с №№ 4, 4-а, 6, 9; 
Маяковского – дома с №№ 16, 16-а, 18, 20, 22; Мелентьева –    дом № 4; Невского – дома с №№ 2, 4, 5, 6, 13; Урицкого – дома с   №№ 7, 
18; 7-го Съезда Советов – дома с четными №№ с № 22 по № 76; Фрунзе – дома с №№ 5, 26.

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 400
ГСКОУ «Специальная (коррекционная) общеобразовательная школа VIII вида №14» (г. Котлас, ул. К.Маркса, д. 31)

Улицы: Володарского – дома с №№ 2, 3, 4, 5-а; Гагарина – дома с №№ 26, 33, 35, 36, 38, 39, 39-а, 41, 41-а, 45, 48, 53; К. Маркса – дома с 
№№ 18, 26, 28, 28 фл. 1, 30, 32, 34, 40, 40-а, 41; Куйбышева – дома    с №№ 4, 6, 8; Ленина – дом № 73 и дома с четными №№ с № 82 по 
№ 106; Маяковского – дома с №№ 1, 1-б, 2, 2-а, 4; Мелентьева – дома с №№ с № 7 по № 29; Октябрьская – дома с №№ 36, 38, 46, 53, 55 
фл.6, 60; Орджоникидзе – дома с №№ 26, 30, 30-б.
Переулок: Ракитина.



7
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 401

Котласский Дворец культуры (г. Котлас, ул. Мелентьева, д. 18)
Проспект: Мира – дом № 47, дома с четными №№ с дома № 40 по № 78.
Улицы: Багратиона – дома с нечетными №№ с № 1-а по № 37 и  с четными №№ 2, 4, 6, 6-а, 8; Гагарина – дома с №№ 58, 60; Гайда-
ра – дома с четными №№ с дома № 40 по № 52; Достоевского; К. Маркса – дома с четными №№ с № 64 по № 84 и с нечетными №№ 
с № 89 по   № 109; Мелентьева – дома с № 22, 22-а, с четными №№ с № 30 по       № 48 и с нечетными №№ с № 33 по № 65; Консти-
туции – дома с №№ 10, 11, 13, 20-а; Ленина – дома с нечетными №№ с № 139 по дом       № 163 и с четными №№ с № 160 по дом № 
172; Макаренко – дома с №№ с №15 по №38; Менжинского; Невского – дома с №№20,22,29-а,33; Некрасова; Образцова; Полярная; 
Свободы; Чиркова – дом № 16.
Переулки: Макаренко – дома с №№ с № 7 по № 15; Менжинского; Полярный; Свободы; Чкалова – дома с нечетными №№ с № 1 по № 
15.  

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 402
МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 4» (г. Котлас, ул. Ленина, д. 103)

Проспект: Мира – дома с №№ 49, 55, 61, 63, 69, 73, 75, 77, 79, 81, 86-а, 88, 90, 90-а, 94.
Улицы: Багратиона – дома с четными №№ 38, 40, 41, 41-а, 43, 42, 46, 48, 50, 52, 54, 58-а, 60-а, 64-а, 66-а; Большая Слободка; Володар-
ского – дома с нечетными №№ с № 29 по № 67 и с четными №№ с № 30 по № 78; Гайдара – дома с нечетными №№ с № 3-а по     № 
17 и с четными №№ с № 2 по № 36; Добролюбова; К.Маркса – дома с нечетными №№ с № 51 по № 87 и с четными №№ с № 46 по № 
62; Куйбышева – дома с №№ 22, 26, 28, 30; Ленина – дома с нечетными №№ с № 107 по № 137 и с четными №№ с № 110 по № 150; Ло-
моносова; Макаренко – дома с №№ с № 3 по № 10; Малая Слободка; Октябрьская – дома с №№ 31, 39, 47, 49; Орджоникидзе – дома 
с четными №№ с № 2 по № 22 и с нечетными №№ с № 1 по № 35; Первомайская – дома с четными №№ с № 4 по № 22 и с нечетными 
№№ с № 3 по № 19.
Переулок: Макаренко – дома с №№ с № 1 по № 6; Слободской.

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 403
МОУ «Общеобразовательный Лицей № 3» (г. Котлас, ул. Виноградова, д. 3)

Улицы: Виноградова – дома с №№ 2, 5, 6; Кирова с нечетными №№ с № 9 по № 77 и с четными №№ с № 20 по № 72; Набережная;   
7-го Съезда Советов – дома с нечетными №№ с № 1 по № 67 и дом   № 2-а; Фрунзе – дом № 3.

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 404
МУ «Молодежный Центр»,  клуб по месту жительства «Спектр» (г. Котлас, ул. Виноградова, д. 38)

Улицы: Виноградова – дома с №№ 12, 14, 16 и дома с №№ с        № 32 по № 48; Гагарина – дома с нечетными №№ с № 1 по № 19-а 
и     с четными №№ с № 2 по № 14 фл. 1; Грибоедова; Куйбышева – дома  с нечетными №№ с № 3 по № 29; Октябрьская – дома с 
четными №№ с № 4 по № 30 и с нечетными №№ с № 5 по № 27; Овражная; Островского; Первомайская – дома с нечетными №№ с 
№ 21 по № 47; Пушкина; 7-го Съезда Советов – дома с четными №№ с № 110 по      № 142.

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 405
Нежилое помещение (г. Котлас, ул. Мартемьяновская, д. 38)

Улицы: Малая речка; Мартемьяновская; 7-го Съезда Советов – дома с №№ 146, 146-б, 150 фл.1, 150 фл.2, 152 фл.1.

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 406
МУ «Молодежный Центр»,  клуб по месту жительства «Эверест» (г. Котлас, ул. Володарского, д. 119, корп. 1)

Улицы: Водников; Володарского – дома с четными №№ с № 94 по 132, кроме дома № 102-а и с нечетными №№ 109, 123, 125, 127, 129-а, 
131, 135; Комсомольская – дома с четным №№ с № 10 по № 22 и с нечетными №№ с № 9 по № 19; Котлашанская – дома с нечетны-
ми №№ с № 1 по № 45 и с четными №№ с № 2 по № 14; Нахимова; Перевоз; Портовиков – дома с четными №№ с № 76 по № 112 и 
дома  с нечетными №№ с № 85 по № 109; Свердлова – дома с нечетными №№ с № 89 по № 147 и дома с четными №№ с № 100 по № 116; 
Тельмана; Тургенева; Чапаева; Ст. Халтурина.
Переулки: Большая Слободка; Володарского; Перевозный.

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 407
Котласская местная организация  Всероссийского общества слепых (г. Котлас, ул. Багратиона, д. 64)

Проспект: Мира – дома с нечетными №№ с № 89 по № 97 и с четными №№ с № 98 по № 114.
Улицы: Багратиона – дома с нечетными №№ с № 45 по № 69 и   с четными №№ с № 56 по № 68; Володарского – дом № 102-а; Котла-
шанская – дома с нечетными №№ с № 57 по № 63 и с четными №№ с № 50 по № 62; Воровского; Гвардейская; Глинки; Гончарова; 
Короленко; Котовского; Ленина – дома с четными №№ с № 188 по     № 214; Новая Ветка – дома с № 18 по № 31; Народная; Портови-
ков – дома с №№ 57, 63; Свердлова – дома с нечетными №№ с № 5 по № 85; Светлая; Устье; Чайковского; Чехова.
Переулки: Воровского; Гвардейский; Народный; Свердлова; Ульяновой; Устье, Чайковского.

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 408
МОУ «Средняя образовательная школа № 17» (г. Котлас, ул. Багратиона, д. 10)

Улицы: Антоновская; Бор; Завод; Лимендская; Новоантоновская; Пикетная; Сергеева; Смольникова; Совхозная.
Жилгородок завода КБИ, казарма 391 км, карьер Лименда.

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 409
МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 5» (г. Котлас, ул. Герцена, д. 8-а)

Улицы: Вяткина; Герцена – дома с четными №№ с № 2-а по № 6 и дом № 1-а; Джамбула; Заполярная – дома с №№ 1-а, 2-а, 2-в, 4-а; 
З.Космодемьянской; Кобелева; Коломинова; Кутузова, Лесников, Лимендское шоссе; Новая Ветка – дома с №№ с № 46 по № 66; 
Пролетарская; Угольная – дома с № 1 по № 8; Чернышевского – дома с №№ с № 16 по № 26.

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 410
МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 1» (г. Котлас, ул. Ушакова, д. 6-а)

Улицы: Герцена – дома с №№ 3, 5, 7; Горького; Заводская – дома с №№ 6, 8; Заполярная – дома с №№ 6, 7, 9; Садовая – дома с №№ с № 
3 по № 16; Советская – дома с нечетными №№ с № 1 по № 13 и с четными №№ с № 6 по № 14; Спортивная – дома с №№ 6-а, 7, 8, 9; 
Ушакова; Чернышевского – дома с №№ с № 1 по № 15.



8

Наименование издания «Новый Котлас» Издатель – муниципальное автономное учреждение городского округа Архангельской области «Котлас» «Информационная компания».
Редакция – редакция газеты «Новый Котлас», главный редактор газеты «Новый Котлас» Н.В. Андреева. 

Адрес редакции и издателя: 165300, Архангельская область, г. Котлас, ул. Урицкого, 9, тел. 2-59-98. E-mail: kotlastv@mail.ru. 
Газета зарегистрирована в Управлении Федеральной службы по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций по Архангельской области 

и Ненецкому автономному округу 11 апреля 2016 года. Рег. номер ПИ № ТУ 29-00564 (учредитель (соучредители) (адрес): муниципальное автономное учреждение городского округа
 Архангельской области «Котлас» « Информационная компания» (165300, Архангельская область, г. Котлас, ул. Урицкого,9), Администрация городского округа Архангельской области «Котлас»

 (165300, Архангельская область, г. Котлас, пл. Советов, 3), Собрание депутатов городского округа Архангельской области «Котлас» (165300, Архангельская область, г. Котлас, пл. Советов, 3).
Отпечатано с готового оригинал-макета в ООО «Типография «Премьер», г.Вологда, ул.Козлёнская, д.63, оф.43.

Печать офсетная. Подписано к печати 13.07.2021 г., по графику в 10 часов, фактически в 12 часов. Тираж 205 экземпляров. Заказ 1363.
Распространяется бесплатно. Дата выхода выпуска 14.07.2021 г.

Материалы подготовлены отделом внешних и общественных связей аппарата администрации городского округа Архангельской области «Котлас», тел.: 2-17-12, 2-08-02

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 411
Котласский филиал ФГБОУ ВО «Государственный университет морского и речного флота имени адмирала С.О. Макарова»

(г. Котлас, ул. Заполярная, д. 19)
Улицы: Дружбы; Заводская – дом № 11; Заполярная – дома с №№ с № 15 по № 25; Советская – дома с четными №№ с № 54-а по     № 
88; Спортивная – дома с №№ с № 18 и до конца улицы; Суворова – дома с №№ 3, 3-а, 4.

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 412
Лимендский дом культуры (г. Котлас, ул. Заполярная, д. 20)

Улицы: Герцена – дома с №№ с № 9 и до конца улицы; Заводская – дома с №№ 12, 12-а, 13; Вавилова; Ватутина; Кронштадтская; 
Куликова; Мичурина; П. Морозова; Панфилова; Речников – дома с начала улицы до № 18; Садовая – дома с № 9, 11, 13, 18, 20; 
Суворова – дома с №№ с № 7 и до конца улицы; Угольная – дома с четными №№ с № 12 по № 40.
Проезд: Кронштадтский.

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 413
филиал № 12 МУК «Котласской централизованной библиотечной системы» (г. Котлас, ул. Школьная, д. 5)

Улицы: Нефтебаза; Песчаная; Правды; Школьная.
Переулок: Школьный.

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 414
МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 4  им. Ю.А.Гагарина» (рп. Вычегодский, ул. Ульянова, д. 31)

Улицы: Асеевская; Войкова, Байка, Белинского, Коммунальная,  Ленина – дома с №№ с № 53-а (кроме дома №54) до конца улицы; 
Огородная; Серегина – дома №№ 1, 3; Ульянова – дома с №№ 28, 30, 35, 37, 37-а, Энгельса – дома №№ 73, 75.
Блок-пост 389 км, общежитие завода КПД.
Деревня: Свининская.
Переулки: 1-й Асеевский, 2-й Асеевский, 3-й Асеевский.
Городок 8.

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 415
Вычегодский Дом культуры (рп. Вычегодский, ул. Ульянова, д. 27)

Улицы: Загородная; Гагарина – дома №№ 10, 12, 13, 15, 17, 19; улицы; Ленина – дома с № 45 до №54 (кроме №53-а); Ульянова – дома 
№№ 22, 24, 25, 26, 26-а, 29, 33-а.
Деревня: Слуда.

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 416
МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 91» (рп. Вычегодский, ул. Ленина, д. 39)

Улицы: Молодежная; Привокзальная; Путевая; Театральная; 8 Марта; Гагарина – дома с №№ 4, 5, 6, 7; Ленина – дома с №№ с № 27 по 
№ 46-а; Серегина – дом № 4; Ульянова – дома с №№ с № 10 по № 19; Энгельса – дома с четными №№ 54, 56, 58 и дома с нечетными 
№№ с № 45 по № 69.

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 417
МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 75» (рп. Вычегодский, ул. Медицинская, д. 12)

Улицы: Баумана; Береговая; Березовая; Боровая; Гремучая; Дмитрова; Железнодорожная; К.Либкнехта; К. Цеткин; Котовского; 
Красная; Крупской; Лермонтова; Лесная; Линейная; Локомотивная; Матросова; Медицинская; Парковая; Паровозная; Пионер-
ская; Писаревка; Погорелка; Пырская; Садовая; Свободная Россия, Станционная; Сосновая; Строительная; Трудовая; Физкультур-
ная; Фурманова; Ленина – дома с №№ с № 1 по № 26; Ульянова – дома с №№ с № 2 по № 9; Энгельса – дома с нечетными №№ с № 3 
по № 43.
Переулки: Лесной, Партизанский, Российский, Северный, Трудовой, Цветочный.

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 418
МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 7» (г. Котлас, ул. 70 лет Октября, д. 21)

Проспект: Мира – дома №№ 5, 6а, 7, 8, 10, 10а, 12.
Улицы: Кедрова – дома №№ 24, 31, 31а; Стефановская – дома с № 27, 29, 29-а, 31, 31-а; Ушинского – дома №№ 34, 36.


